Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Iturama/MG, 11 de janeiro de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 04/2023

Excelentíssimo Senhor

DELEON MARTINS DE ALMEIDA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sala das Sessões,i0 / 	/

Presidente  do Camara

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento à DRA GIOVANNA QUEIROZ
BORGES SEVERINO cirurgiã dentista, OTAVIO ODÉLIO FREITAS SOUZA auxiliar da
equipe odontológica e toda EQUIPE DA SAÚDE, da UBS Maria Francisca da Conceição,
no bairro Amazonas, pela realização do Natal Solidário para as famílias, ocorrido no dia 1°
de dezembro de 2022, onde aconteceram várias brincadeiras para as crianças, pinturas, pula-
pula, distribuição de cachorro quente, refrigerante, pipoca, algodão-doce, sacolinhas de
doces, promovendo assim um natal mais feliz as famílias carentes do bairro e proximidades.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é fruto do reconhecimento em valorizar todo empenho
e dedicação dessas pessoas na promoção deste "Natal Solidário".

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo render as merecidas
homenagens DRA GIOVANNA QUEIROZ BORGES SEVERINO, OTAVIO ODELIO
FREITAS SOUZA e toda EQUIPE DA SAÚDE, que com determinação e comprometimento
possibilitaram um natal mais feliz para todas as famílias carentes do bairro.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1